seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sic

que rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXIX mensis Aprilis, anno MCMLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I I 

Nuntiatura Apostolica in Zambia erigitur 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Africae gentes amanti respicimus 

studio, quae ad civilem cultum alacres nituntur, quarumque plures hac 

aetate factae sunt sui iuris; imprimis autem cum gaudio animadver

timus inter eas Evangelium Christi proficere multorumque voluntates 

propensas esse in Apostolicam Sedem. Cum igitur huic cum Civitate 

Zambiae convenisset, ut, ad communem utilitatem, publicae necessi

tudinis rationibus inter se coniungerentur, visum est Nobis Legationem 

praecipui ordinis ibi constituere. Itaque, motu proprio, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi, in Zambia Apostolicam Nuntiaturam eri-
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gimus, cuius sedem in urbe Lusaca collocamus, eique omnia et singula 

deferimus officia, privilegia atque indulta, quae Legationum huiusmodi 

propria sunt. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, Validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; eidemque Legationi 

sic per Nos constitutae nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

(XXVII mensis Octobris, anno MCMLXV, Pontificatus Nostri tertio. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Iosephum S. R. E. Cardinalem Pizzardo, Episcopum 

Albanensem, Sacrae Congregationis de Seminariis Studiorumque Univer

sitatibus Praefectum, quinquagesimo anno volvente ex quo idem Sacrum 

Consilium est constitutum. 

PAULUS PP. VI 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Vestigiis insistens S. Pii X, qui Romanam Curiam in aptiorem tempo

ribusque magis congruentem formam redegit, Benedictus XV, Decessor 

Noster, Sacram Congregationem Seminariis studiorumque Universi

tatibus praepositam mente provida futurarumque necessitatum praesaga 

Litteris Apostolicis die iv mensis Novembris anno MCMXV motu proprio 

datis instituit. 

Quam sapienter id fecisset, rerum eventus probavit : est enim 

compertum, quot labores in utilitatem adulescentis cleri, in quo spes 

Ecclesiae magnam partem innititur, Sacrum idem Consilium feliciter 

susceperit, quam ampli inde percepti sint fructus, qui in christianum 

populum redundarunt et adhuc redundant. 
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Merito igitur hic anniversarius dies est in memoriam revocandus; 

merito tibi, Venerabilis Frater Noster, tuique operis sociis eum gra

tulamur, id exoptantes, ut ad rationem Decreti de institutione sacerdo

tali a Concilio Oecumenico Vaticano II nuper probati et a Nobis sol

lemniter promulgati, ista Sacra Congregatio in posterum quam diligen

tissime contendat, ut sacrorum alumni ad veram pietatem, rectos mores, 

uberem disciplinarum scientiam ita instruantur, ut, in pastorali mu

nere obeundo, Ecclesiam valeant aedificare et populum Dei ad salutem 

perducere. 

Haec ex animo ominati, tibi, qui istam Congregationem moderaris, 

Venerabili Fratri Nostro Dino Staffa, Archiepiscopo titulo Caesariensi 

in Palaestina, qui eius Secretarium agit, cunctisque eiusdem Sacri Con

silii sodalibus, Benedictionem Apostolicam, benevolentiae Nostrae te

stem et supernorum munerum auspicem, libenter in Domino imper

timus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die i mensis Novembris, anno MCMLXV, Pon

tificatus Nostri tertio. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad E.mum P. D. Hamletum Ioannem S. R. E. Cardinalem Cicognani, a 

publicis Ecclesiae negotiis, quem deligit ut Florentiae .intersit sacris sol

lemnibus agendis, septimo exacto saeculo ab ortu Dantis Alagherii poetae. 

Al Nostro Venerabile Fratello il Signor Cardinale Amleto Gio

vanni Cicognani, Segretario di Stato. 

La cerimonia, che il degno Cardinale Arcivescovo di Firenze ha 

indetta in quella storica città, in occasione del V I I Centenario della 

nascita di Dante Alighieri, vuole da Noi un segno di distinzione, per 

l'importanza religiosa che essa riveste nel quadro delle celebrazioni 

dantesche di quest'anno giubilare. 

Desiderando pertanto essere spiritualmente presenti al sacro rito, 

vogliamo che Ella, Signor Cardinale, vi prenda parte in qualità di 

Nostro Inviato particolare, per portare a quella nobile accolta di per